РЕШЕНИЕ № 2/22
заседания  комиссии по противодействию коррупции в Сланцевском муниципальном районе Ленинградской области

21  июня  2022 года                                                                                                              г. Сланцы

Председательствующий:  М.Б. Чистова  – председатель комиссии
Секретарь:  Александрова К.А.
В составе комиссии – 11 человек
присутствовали:
· члены комиссии –   7   человек (список прилагается);
· приглашенные  – 5 человека (прокуратура Сланцевского муниципального района, главный специалист отдела по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района, газета «Знамя труда», и.о. председателя комитета образования администрации Сланцевского муниципального района, специалист 1 категории комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами).
[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе по формированию антикоррупционного мировоззрения у учащихся образовательных организаций Сланцевского муниципального района (Шорохова Юлиана Михайловна — и.о. председателя комитета образования администрации Сланцевского муниципального района).

2. Итоги предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Александрова Карина Алексеевна  — специалист 1 категории отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района).

3. Общая характеристика преступлений и правонарушений коррупционной направленности, принимаемые меры по недопущению коррупционных проявлений на территории Сланцевского муниципального района (Григорьев Константин Петрович – врио начальника ОМВД России по Сланцевскому району).

4. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных актов,  незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и должностных лиц в целях выработки и применения мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений (Воропаева Надежда Петровна  – главный специалист  отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1.1. Принять к сведению информацию представленную и.о. председателем комитета образования администрации Сланцевского муниципального района Шороховой Ю.М.
1.2. Комитету образования продолжить работу по формированию антикоррупционного мировоззрения у учащихся образовательных организаций Сланцевского муниципального района

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад специалиста 1 категории отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района Александровой К.А.
2.2. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов продолжить работу в 2022 году.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

3.1. Перенести вопрос для рассмотрения на 3 квартал 2022 года.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

4.1. Информацию, представленную главным специалистом отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района Воропаевой Н.П. принять к сведению.
4.2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района рекомендовать усилить контроль над соблюдением требований законодательства при разработке и принятии муниципальных правовых актов.

	Председатель комиссии

	М.Б. Чистова

	Секретарь комиссии
	К.А. Александрова

1